
UCHWAŁA Nr XXII/110/09 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 29 maja 2009 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 

Ordynacja podatkowa. 
 

 Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 
187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 
88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 
1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100) 
 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, zwanych dalej "należnościami", do których 
nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, 
przypadających Gminie i Miastu Bisztynek oraz jednostkom organizacyjnym od osób 
fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, zwanych dalej "dłużnikami". 
2. Przez należność rozumie się należność główną, odsetki oraz inne należności uboczne 
według stanu na dzień umorzenia lub udzielenia ulgi. 

 
§ 2. 1. Należność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli jest to uzasadnione 

ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, a w szczególności, gdy wystąpi jedna 
z następujących przesłanek: 

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawiła ruchomości 
niepodlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła 
przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza 
3.000,00 zł 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a 
odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika. 

2. Umorzenie należności w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 5 może nastąpić na 
wniosek dłużnika, a w pozostałych przypadkach – również z urzędu. 

3. Umorzenie należności musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, które 
ustali stan faktyczny i wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia, o których mowa w 
ust. 1. 

4. Umorzenie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 
nastąpić wówczas, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 
zobowiązanych. 



5. Umorzenie części należności oznacza umorzenie w równym stopniu należności 
głównej, odsetek i należności ubocznych. 

6. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności to należy określić termin zapłaty pozostałej 
części. W razie niedotrzymania terminu odroczonej należności decyzja umorzeniowa podlega 
uchyleniu. 
 

§ 3. 1. Do umorzenia należności uprawniony jest: 

1) Kierownik jednostki organizacyjnej – jeżeli wartość należności nie przekracza kwoty 
100% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłaszanego na podstawie art.2 ust. 4 
ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
Nr 200, poz.1679 z późn.zm.). 

2) Burmistrz – jeżeli wartość należności przekracza kwotę, o której mowa w punkcie 1. 
2. Umorzenie należności przekraczającej 10-krotnie kwotę, o której mowa w ust.1 pkt 1 

winno być każdorazowo poprzedzone uzyskaniem pozytywnej opinii Komisji Rady Miejskiej 
w Bisztynku właściwej ds. finansów . 

 
§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi – na 

wniosek dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności, rozłożyć 
płatność całości lub części należności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze 
dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki organizacyjnej gminy. 

2. Okres odroczenia lub rozłożenia na raty nie może przekroczyć 12 miesięcy. 
3. Przepis § 2 pkt 3, 4, 5 i 6 oraz § 3 stosuje się odpowiednio. 
 
§ 5. Umorzenie lub udzielenie ulg w spłacie należności może być cofnięte, jeżeli wyjdzie 

na jaw, że dowody, na podstawie których należności umorzono lub udzielono ulg w ich 
spłacie okazały się fałszywe, albo że dłużnik wprowadził w błąd, co do okoliczności, które 
stanowiły podstawę umorzenia lub udzielenia ulg. 
 

§ 6. 1 Kierownicy jednostek, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 przedstawiają 
Burmistrzowi w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku budżetowego informację, 
dotyczącą zakresu umorzonych lub rozłożonych na raty wierzytelności według stanu na dzień 
31 grudnia danego roku z uwzględnieniem przesłanek o których mowa w § 2 pkt 1.  

2. Burmistrz, raz w roku, przedstawia Radzie Miejskiej informację dotyczącą zakresu 
umorzonych wierzytelności.  

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXIV/148/01 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 11 
października 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności 
gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Filipczyk 

 


